UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Metropolis Salisbvr gensis

Continens Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum  
Collegiatarum, &c. per Boiarum, ac loca quædam vicina

**Hund, Wiguleus**

**Monachii, 1620**

Bibvrg.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13578**

Ad quam protestationem R<sup>mus</sup>. D. Administrator *Ratisponensis*. vti hesternae die cum hæc ipsa protestatio fieret priuatim, priuatim, sic etiam hodierna cum fieret publicè respondit R<sup>mam</sup>. D. suam sibi nullo modo persuadere posse, vel sanctissimi D. nostri vel Seren<sup>mi</sup>. & R<sup>mi</sup>. Domini Coadiutoris mentem seu intentum fuisse aut etiam nunc esse dictæ postulationi quouis modo derogare vel contravenire. Quib. sic præuis Breue apostolicum cum dictis duobus Instrumentis per me Notarium publicum, publice & in testium infra scriptorum præsentia prælectum idemq; per R<sup>mum</sup>. Dñ. Administratorem *Ratisbonensem* pro solemniter publicato habitum & declaratum est ac proinde pro omnimoda executione sibi auctoritate Apostolica commissa Ser<sup>mi</sup>. & R<sup>mi</sup>. Domini Coadiutoris loco & nomine Ser<sup>is</sup>. suæ legitimo constituto procuratori D. Doctore Georgio Lautherio, eam quæ coadiutori de iure dari potest ac debet, possessionem dedit assignando eidem Domino Procuratori pro more stallum in choro & locum in capitulo suo tempore per Dominum Principalem obtinendos subiunxitq; quæ expressissimis & germanicis verbis à sanctissimo Domino nostro & sedè apostolica Ser<sup>mum</sup>. & R<sup>mum</sup> vtriusq; *Bavaria* Principem *Ferdinandum* moderno R<sup>mo</sup>. D. Præposito ac capitulo *Berdersgaden* in certum & irrevocabilem Coadiutorem constitutum & deputatum Ser<sup>mam</sup>. & R<sup>mam</sup>. Cels. suam quocumq; & quomodocumq; præpositura *Berdersgaden* vacaverit verum & legitimum præpositum esse eidemq; per Canonicos capitulum representantes obedientiam debere, nec non oēs & singulos etiam cuiuscumq; dignitatis & præeminentiæ officiales, aliosq; ministros & subditos, quoscunque vti in moderno R<sup>mo</sup>. Domino præposito obligati & devincti sunt, sic etiam vacationis tempore Ser<sup>mo</sup>. & R<sup>mo</sup>. Domino coadiutori obligatos & devinctos fore, recipiens insuper à Canonicis modo capitulum representantibus, potioribusq; officialibus, puta Prætorè, Præfecto aule, Cancellario & scriba iudicij stipulatis manibus, datam fidem quod quando & quomodocumq; Præpositura *Berdersgaden* vacaverit Ser<sup>m</sup>. & R<sup>mum</sup>, coadiutorem pro verò Præposito & Dño agnoscere, eidemq; debitam obedientiam præstare ac alias fideles esse velint. Acta sunt hæc anno, indictione, mense, die, Pontificatu, loco & hora quibus supra, præsentibus ibidem discretis viris Georgio Widmann senatore M, Andrea Schinnagl Archigrammato, & Ioanne Halfreitter scriba iudicij in Reichenhall, testibus ad præmissos actus ac protestationes & requisitiones omnes & singulos per R<sup>mos</sup>. & Reverendos Dominum Administratorem *Ratisbonensem* Dominum Præpositum & Canonicos *Berdersgaden* Capitulum representantes, nec non Ser<sup>mi</sup>. & R<sup>mi</sup>. Domini Coadiutoris *Berdersgaden* procuratorem singulariter & specialiter factos, singulariter & specialiter vocatis requisitis & rogatis.

Et ego *David Clostermair* I. V. Licentiatus, sacris Pontificia & Imperiali auctoritatibus, Notarius publicus, nec non apud ducale regimen Monachij advocatus, quia supradictis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, fierent & agerentur, una cum prænominatis testibus præfens interfui, eaque sic fieri vidi, ac in notam meam sumpsi; ideo hoc præfens publicum instrumentum exinde confeci, manuq; alterius scriptum subscripsi, & in hanc publicam formam redegi, meoque solito notariatus signo communiui; in fidem & testimonium præmissorum omnium vocatus & requisitus.

*David Clostermair* I. V. L.

manu propria.

B I B V R G.

ANNO à nato Christo 1124. Vlric<sup>o</sup> & Gebhard<sup>o</sup>, maiores natu fratres Germani,

R 4

filij

filij Heinrici de Biburg & Berthæ ex Ystria, patriam diuiferunt hæreditatem. Vlricus & Gebhardus fortiti sunt Hilpoldstain. Conradus autem Erbo atque Bertha Biburg, Alij duo fratres horum Eberhardus & Meginwardus sacris initiati erant: Ille Canonicus Bambergensis, ac deinde Monachus Prufelingensis, Hic veteris Capellæ Ratisponensis Præpositus: quatuor alij filij, Otto, Magnus, Albertus, Hazilo, ante obitum parentum ex hac vita migrarant. Nam Henricus ille Superior vndecim liberos ex Bertha sua coniuge progenit decem marces, & vnam scemellam Bertham.

PROXIMO deinceps anno, nimirum 1125. Cunradus Erbo, Bertha, consilio & auxilio sancti Ottonis, Episcopi Bambergensis, de suo patrimonio Benedictinis viris & sceminis Cœnobium, Item pauperibus atque egenis Xenodochium ædificare cœperunt, & octauo anno compleuerunt, hoc est, Anno 1133.

QVO etiam anno, in die Simonis & Iudæ, D. Otto, Bambergensis Episcopus, & Henricus Comes de Wolfratshausen, cognatus Berthæ vxoris, Henrici superioris Pontifex Ratisbonensis, templū Biburgeñ. consecrarunt, Eberhardus, Monach<sup>9</sup> Prufelingensis, eo tempore frater fundatorū fit Abbas, frater eius Vlricus de Stain, Aduocatus, qui cum vxore Halica & filio Burckhardo villā Perchachdono dedit Monasterio. Innocentius secundus, Pont. Max. comprobauit hanc foundationem, & diplomate confirmauit.

D. EBERHARDVS, primus Abbas, Canonicus Bambergensis, deinde Monachus ibidem apud S. Michaelē, à D. Ottone, Episcopo Bambergense, translatus in Prufeling, ibi mansit vsque ad consecrationem Monasterij à fratribus suis conditi, cui ipse præfuit annis 13. Deinde Cunrado I. Archiepiscopo Salisburgensi, de Abensperg oriundo, cognato ac vicino suo in Episcopatu successit, electus Anno 1147. Præfuit ibi annis 17. Obiit Anno 1164. sepultus in maiori Ecclesia, vbi adhuc religiose colitur.

HÆC ita referuntur, prout sunt annotata in Cœnobio Biburgensi, quamquam aliter quodammodo in veteri foundationis libro reperiantur, & ipse liber foundationis sibi non consentit ex omni parte.

AVENT, item in Chronico, lib. 6. fol. 623. Item in sua translatione & epitome foundationis huius monasterij, sibi ipsi contrarius est, in eo quod ponit, Henricum & Bertham, fundatores, cum tamen fuerint fundatorum parentes. Ponit etiam Grimoldum tanquam fratrem fundatorum & vnā fundatorem, cuius in Biburgensi Cœnobio nulla fit mentio, sed solum Grimoldi Burckhardi superioris de Stain filij, hæc annotatio Monasterij magis verisimilis est, ac Biburgensi Genealogiæ conueniens. In hoc præterea liber foundationis à superioribus discrepat, quod dicit Ottonem Bambergensem Episcopum contulisse ad ædificationem huius Monasterij 516. libras, structuram annis sex absolutā, Ottonem anno 7. obiisse, eidem Engelbertum successisse, cuius regiminis anno secundo, Ecclesia per Henricum Episcopum Ratisponensem, ad instantiam Eberhardi, Archiepiscopi Salisburgensis, tunc adhuc Abbatis Biburgensis fit consecrata, Anno 1133.

COADIUTORES huius foundationis fuerunt propinqui & amici fundatorum, qui se ipsos & bona sua eidē Ecclesiæ dicauerunt, nempe Ludolphus de Grietzpach, qui dedit totam illam villam Grietzpach, Burckardus de Panzingen, Ravevvinus de Wichs, aliàs de Weichs. &c. Eberhardus Episcopus Bambergensis (quem Bruschius in Catalogo Episcoporum dicit fuisse Ducem Bauariæ. &c. quod alibi legisse non recordor, & obiisse Anno 1172.) dedit fratris sui Reginoldi bona Machtfridesdarff. Supra dicta villa Grietzpach ad Barrium amnem sita, data est in permutationem Domino Wiguleo de Weichs equiti, pro duabus partibus

tibus Hoffmarchiæ in Leutenpach, vnâ cum duabus curiis in Nozenhausen, Anno 1468. postea Abbates Biburgenses totam illam villam Nozenhausen, ab eo sunt adepti.

GEHARDVS Comes de Hintenburch, qui fuit frater fundatorû, dedit Capellâ Adlungstorff, quæ aliâs ad Parochiam Gecking spectabat, Monasterio in Biburg, dotis nomine. Confirmat hanc donationem Henricus Epus, ipso die consecrationis illius Monasterij, Anno 1133. Testes. ipse Gebhardus pater, Vlricus & Burhardus de Lapide, filij eius, Comitissa de Hohenburg quædam mancipia, sui iuris per manum Ottonis, filij Vdalrici de Lapide, tradidit huic Monasterio; ea conditione, vt omnes, qui sunt virilis sexus ab 15. annis, soluerent annuatim 10. denarios, fœminæ ab 12. annis. 5. denarios, ad procuranda luminaria in eodẽ Monasterio. Quod si verò aliqui debitum censum sua culpa ad annum tertium distulerint, vt quotidianæ seruituti subicerentur: Testes huius rei per aures tracti Vdalricus de Lapide, & fratres eius Conradus, & alij, ex libro foundationis, fol. 6. Domina Irmegardis de Hohenburch delegauit quendam virum Geroldum, per manum Grimoldi de Lapide: Testes, præd. Grimoldus, Vlricus, Henricus, Albero de Ronseran, Vdalricus de Lengingries, Vdascalus de Habevvav, Henricus de Esting, &c. deest annus in lib. fundat. seu traditionum; ex nominibus testium puõo hanc fuisse, de Hohenburg ad Ysaram, &c.

LVIPOLDVS Dux Austriae fatetur, quod, cû post obitum cognati sui Henrici, Ratisbonensis Burggrau, beneficium, quod ille à Bambergensi Ecclesia habuerat, plenariè obtinuerit, in quo etiam Aduocatiâ bonorum Biburgensis Cœnobij in Tangrintl, quam sine vllo emolumento solummodo pro remedio animæ suæ, Parentum & prædicti Henrici possidere velit: Proinde decimationes inibi de redditibus eorum, & quicquid reliquum iuris in bonis ipsorum habuit, vnâ cum quodam nemore prædicto Monasterio donauit. Actum apud Ens, Anno 1185.

NANZO Abbas litigauit cum Conrado, Comite de Frontenhausen, pro iure patronatus in Sandolzhausen, & vicit circa Annum 1220.

MONASTERIUM combustum est, Anno 1228.

DEFICIENTE linea Dominorum primorum de Hiltpoldstain, Aduocatiâ huius Ecclesiæ, circa Annum 1250. ad Duces Bauariæ peruenit, nempe ad Ludouicum, patrem Ludouici Imperatoris, quem Abbas & Conuentus vigore priuilegij Friderici primi Imperatoris, ipsis Anno 1167. concessi, libere elegerunt. Quapropter Ludouicus Dux illis multa priuilegia dedit, vt in libro foundationis apparet, de Anno 1260. alterum 1273. Selingstadij.

SVB Henrico IV. Abbate, aliâs sub Isenrico, tempore Friderici primi Imper. & Henrici Ducis Banariæ & Saxoniar, Monasterium ad summam inopiam redactum est, propter sumptus, quos dare coactum est Leoni Episcopo Ratisbonensi, ad Consilium Gregorij Papæ X. Item propter decimas omnium rerum ad expeditionem Hierosolymitanam exactas. Obiit iste Abbas Anno 1278. Eodem anno combustum est Monasterium Monialium & domus Cameræ.

OTTO Cholner Abbas obiit Anno 1335.

HENRICVS Cysseter Abbas, obiit Anno 1371. Hic lapidem magnum posuit super ossa Abbatum extra templum, vbi 24. Abbates sepulti dicuntur.

HAYDENRICVS Startzhauser benè & sapienter præfuit, ob lepram amouetur. Obiit Anno 1407. monumentum extat.

FRIDERICVS Startzhauser, primus Abbas infulatus, obiit Anno 1474.

WOLFGANGVS Peffenhauser, Abbas, obiit. 1507.

IN TEMPO ibi est sepulchrum exaltatum, cum hac inscriptione: Anno Domini 1151. obiit S. Bertha, fundatrix huius loci.  
NOBILES in hoc Monasterio sepulti.

PEFFENHAUSER } Vricus Peffenhauser obiit Anno 1260.  
                          } Stephanus Peffenhauser obiit Anno 1400.

CONRADVS Eystetter, miles, obiit Anno 1363.

ITEM Liberi de } Aykoltinger,  
                          } Leutenbecken,  
                          } Hiltpoldstein,  
                          } Startzhauser &  
                          } Leublstoiffer.

### ADDITIONES.

Ex libr. Fñ-  
dat. M. S.  
Monaste-  
rij Bibeur-  
gen.

GVm iucunda sit preteritorum cognitio, plurimum etiam soleat prodesse, tam in rebus publicis quam priuatis: ideo breuiter & summatim annotare libet litteris, quaerter vel à quibus Cœnobium Dei genitricis *Maria* in *Biburg* fuerit institutum, vel quæ eidem bona à fidelib. sint collata. Erant duo fratres, *CHVNRADVS* & *ARBO*, cum sorore *PERTHA*, quibus locus ipse vbi nunc fundata est cella, in hæreditatem diuisa peruenerat, ibique habebant residentiam corporalem. Hi ergò quamuis illis tum pro ætate, tum pro conditione fati arrideret mundus: erant enim secundum sæculum ex ingenuis & liberis parentibus; Spiritu Dei tamen adacti, se ipsos, locum ipsum, cum omni adiacenti terra & prædijs diuinis decreuerunt obsequijs mancipare. Conuocatis igitur parentibus & amicis, *Ludolpho* de *Griespach*, *Burchardo*, de *Panzingen*, *Radvino* de *VVeichs*, bona deliberatione præhabita, requiritur locus institutioni regulari conueniens, & vbi nunc cernitur designatur. Adsciscunt ergo Cooperatorem sibi Venerabilem *Ottone* *Bambergensis* Episcopum, & fundatorem loci constituunt, se & sua omnia cedentes eidem, ea videlicet conditione, vt constructo Monasterio cum officinis congregationi Monachorum Deo ibidem seruientium competentibus, electio Abbatis loci ipsius ab omni esset coactione extranea, Electus tamen vestiretur ab Episcopo *Babenbergensi*, essetque in Abbatis & fratrum potestate, eligere sibi Aduocatum quem vellent, vnoque decedente nullum hæredem illius in iure hæreditario succedere, nisi ex Abbatis & fratrum beneplacito. Sex igitur annis construitur & consummatur Monasterium cum reliquis officinis, & condunatis fratribus Deo ibidem seruientibus, Abbas primus eis præficitur filius prædictæ *Perthe*, vir religiosissimus *EBERHARDVS*, postea *Salisburgensis* Archiepiscopus. Qui videlicet Abbas cum fratribus de communi consilio *Vvicum* de *Lapide* auunculum prædicti Abbatis primum sibi eligunt Aduocatum. Septimo igitur anno D. *Otto* Episcopus *Babenbergensis* moritur in Domino, & *ENGILBERTVS* succedit eidem, cuius anno secundo dedicatur monasterium in honore Dei genitricis *Mariæ* ab *Hainrico* *Ratisbonen.* Episcopo, anno Domini. MC. tricesimo tertio in festo *Simonis & Iudæ*. Ipsa igitur die renouata est prænominatorum prædiorum, traditio per manum *Vvici* Aduocati, videlicet locus ipse cum adiacenti terra, agris, vineis, aquis, aquarumue decursibus, siluis, pratis, pascuis, locis cultis & incultis, cum omni iure quo ipsi nobiliter in pace possederant. Iurisdictionem quoque iudicandi (exceptis tribus casibus) de possessionibus seu hominibus eidem Monasterio adia-

adiacentibus & adinentibus, videlicet *Alungstorff, Raperstorff, Oezenpach, Tüvenpach, Machterstorff, Perchach, Pichach, Hörpach.*

Omnia tollit ætas, & cuncta tollit obliuio; literæ solæ suffragantur memoriæ, & præterita reddunt oculis, quasi sint præsentia. Vnde cum jocunda sit præteritorum cognitio, plurimum etiam solet prodesse tam in priuatis quam rebus publicis; reportat enim gratiam etiam mortuis, ad exempla bonorum inuitat, prauorum cupiditates mitigat, dirimit licēs, derogat auaritiæ, veritati non parum adstipulatur. Huius rei gratia per moti, qualiter vel à quibus Cœnobium B. Dei genitricis *Mariæ Biburch* institutum sit, vel quæ nostris temporibus à fidelibus Christi fratribus ibidem Domino seruientibus collata sint, breuiter & summam annotare curauimus, propter hoc maxime; quia bona aliarum Ecclesiarum distrabi & alienari plerunque videmus, ob hoc videlicet, quia nulla existant documenta, quibus eisdem Ecclesiis collata demonstrantur: simul etiam vthoc breuiarium memoriæ futurorum reportet \* fidelium defunctorum, & à quibus ipsi deuotionem per bona temporalia perceperunt, vicissitudinem spiritualis obsequij non grauarentur illis rependere. Primùm ergò non ociosè repetimus, quia locus ipse, illa videlicet congeries, vt putatur, in qua nunc tota cella fundata cernitur, tribus hæredibus diuisa prouenerat. Pars illa in qua Capella B. *Stephani* sita est, iuri subiacebat *Frisingensis* Ecclesiæ: Pars altera contra occidentem attingens piscinam superiorem, cuiusdam famina nobilis erat *Willibirch* dictæ. Porro pars illa in qua Monasterium constructum est, *Henrici* cuiusdam viri nobilis, & vxoris suæ religiosæ, vt putabatur famina, quæ etiam *Bertha* dicebatur ditioni subiacebat. His ergò commodum visum est, vt partem illam, in qua fundata fuit Ecclesia B. *Stephani* commutatione legitima suæ parti copularent. Etcum iuuaret eos tempus, vtpote qui beneuolum habebant Dominum *Henricum* tunc temporis *Frisingensis* Ecclesiæ Pontificem, & *Ellenhardum* eiusdem Ecclesiæ Præpositum fratrem *Berthæ* prædictæ: Cum ergò iuuaret eos tempus & opportunità, dederunt partem prædij sui, vnam *Hubam* iuxta riuiulum qui dicitur *Phetrach*, & Ecclesiam vnam in fundo suo sitam, in villa quæ dicitur *Berge*, iuxta *Isaram* fluiuum cum decimatione vna, qua iuxta consuetudinem temporis illius, juris eorum videbatur. Hæc inquam, dederunt *Frisingensi* Ecclesiæ, recepta parte tertia totius illius montis, in quo nunc Cella consistit, cum omnibus suis pertinentiis, & decimatione vnius Curtis adjacentis, quæ dicitur *Waltungesbrucha*, à manu *Otonis* Comitis de *Schiren*, qui tunc erat aduocatus Ecclesiæ *Frisingensis*, duodecim etiam Ministerialibus præfatæ Ecclesiæ, sub attestatione iurijurandi firmantibus legitimam & sufficientem, & Ecclesiæ suæ vtilem esse commutationem. Dein procedente tempore complacuit possessoribus & hæredibus partis tertiæ, *Tymoni* scilicet & *Villibirge* non, vt credimus, sine nutu Dei, compellente eos penuria rei familiaris, vt & ipsi accepto duodecim librarum argenti pretio consentientibus & adstipulantibus liberis suis, quod sui juris erat in manus transfunderent prædictorum. Sic olim Deus per David futuræ domus suæ, quæ per Salomonem fabricanda fuit, prouidit & ordinauit expensa. Ita nunc quoque per fideles suos præstruit viam, & opportunitatem præparat, vt quando vult, & vbi vult, opera magnificentia suæ, in quibus & per quos vult declaret. Commanentibus ergò prædictis fidelibus, nati sunt eis vndecim filij, & pater quidem intendebat animum, & pro viribus agebat, ne suis apud sæculares inferior haberetur, & non inferiores se relinquere hæredes. Mater verò interim iudicis placere

Ex ead.  
M. S.

\*beneficia

placere studebat conspectibus, & diuitiarum suarum solum Dominum exorabat hæredem. Itaque sex filiis naturæ concedentibus, & ambobus parentibus è medio sublatis, quinque superstibus diuiditur hæreditas, & duobus quidem iunioribus cessit in hereditatem locus prædictus, quorum alter *Chunradus*, alter *Arbo* dicebatur. Quid ergo? Infra vnus anni circulum, quamuis illis pro ætate, pro conditione satis arrideret mundus: erant enim secundum sæculum, parentibus non infimis: Spiritu tamen Dei tacti, tam locum in quo nunc cella constructa est, quam cetera sua prædia diuinis mancipare decreuerunt obsequiis. Quorum exemplo quidam ipsorum propinqui vehementer accensi, non solum sua, verum etiam se ipsos Domino deuouerunt, quorum nomina fuerunt *Ludolphus de Griespach*, *Burchardus de Panzingen*, *Rabevvinus de Wichse*. Habita itaq; cum paucis arbitris deliberatione, hoc in eorum omnium sedit arbitrio, vt patrimonii suis in vnum, aliquem locum collatis in honorem. Beatis. Dei genitricis *Mariae*, & SS. *Apostolorum* congregationem Monachorum, si Dei voluntas fuisset, instituerent. Requiritur locus institutioni conueniens, & sine contentione concurrentibus omnium votis ibi designatur, vbi nunc cernitur. Sed quia ad perficiendum propositum suum, ipsi minus sibi videbantur sufficere, cooperatorem sibi adificunt Venerabilem *Ottonem Bambergensem* Episcopum, imò fundatorem loci constituunt, cuius tota intentio in construendis Monasteriis, & sustentandis pauperibus versabatur: quoq; promptior esset eius animus, neue in alieno seminare videretur, locum prædictum cum omnibus eidem collatis ad altare B. *Petri* in S. *Babenbergensi* Ecclesia per manum *ER BONIS* prædicti delegari fecerunt. Ea videlicet conditione, vt electio Abbatis loci illius ab omni esset coactione extranea. Electus tamen Abbas ab Episcopo inuestiretur, neque inferior haberetur locus ipse cæteris Monasteriis, quæ à prima institutione Episcopatus ibi collata noscuntur. essetque in Abbatis & fratrum potestate, eligere Aduocatum quem sibi voluissent, vnoque decedente, nullum hæredum illius iure hæreditario succedere, nisi ex Abbatis & fratrum beneplacito. Itaque bonæ & sanctæ memoriæ Venerabilis Episcopus, quæ tunc in præsentiarum cum prædicto loco susceperat, designari fecit in chartula, quorū nomina subscripta sunt: villam totam quæ dicitur *Griespach*: quatuor Mansos *Morenhouen*: duas curtes *Bolz.enhusen*, iuxta castrum *Brixienfis* Episcopi quod dicitur *Seuena*: mediam partem quæ dicitur *Gubdum*, quæ soluit quinque Carradas vini. Curtem vnam *Rappertesdorff*. Curtem vnam *Linten* Curtem vnam *Sikelingē*. *Hersegingen* vnam. decem mansos in villa quæ dicitur *Puch*. *Pichenpach* curtem vnam. *Eicha* vnam. *Haezechouen* vnam. *Rantpolteshouen* vnam. *Puchouen* vnam. *Vmelstorff* vnam. *Mechtrisdorff* vnam. Molendinum vnum *Hegenvvang*. *Rappertorff* vnum. *Lebesingen* vnam curtem. Dedit ergo prædictus Episcopus expensas ad ædificandum Monasterium, quingenta & sedecim talenta: & ad stipendia fratrum septem mansos noualium in *Tagrintele*, & beneficium cuiusdam ministerialis sui, in villa quæ dicitur *Tisbach* propè fluuium *Isaram*, & sex annis consummauit monasterium, ipseque septimo anno plenus dierum bonorum defunctus est: cui successit *Egilbertus* Episcopus, & ipsius anno secundo dedicatum est Monasterium ab *Henrico Ratisponensi* Episcopo, in natalitio Apostolorum *Simonis & Iudæ*. In dedicatione ergo Monasterij renouata est prænominatorum prædiorum traditio per manum *Vdalrici* aduocati, qui etiam superaddidit quandam villam suæ proprietatis *Perchach* dictam, consentiente & rogante vxore sua *Helica* & filio suo *Purchardo*, quatuor videlicet curtes, & duas vineas. Vineam vnam & curtem vnam ad hospitale pauperum, tres reliquas cum pomerio, & area sua, & vinea, & omnibus suis pertinentiis, duas curtes *Mirenberch*  
cum